​​EDITAL Nº 081/2025 – NEAD/ UAB/MEC, DE 05 DE SETEMBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO DE TUTORES PARA ATUAR NO CURSO DE GRADUAÇÃO
LETRAS PORTUGUÊS E LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA,

MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

O Núcleo de Educação a Distância/Nead da
Universidade Estadual do Centro-Oeste,
Unicentro  e a Coordenação do Curso de
Graduação Licenciatura em Letras Português
e Literaturas de Língua Portuguesa -
modalidade Educação a Distância, no uso de
suas atribuições legais conforme legislação
vigente:

​​TORNAM PÚBLICO
​​
A Convocação dos candidatos e da Banca de Avaliação referente ao processo de seleção de Tutor
para atuar no Curso de Graduação Licenciatura em Letras Português e Literaturas de Língua
Portuguesa ofertados na modalidade de educação a distância,  conforme edital nº 74/2025 –
NEAD/UAB/MEC, DE 14/08/2025, para realização de entrevistas no dia 08 de setembro de 2025,
dos(as) candidatos(as) que tiveram sua inscrição homologada pelo edital n° 76/2025 –
NEAD/UAB/MEC, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025, a saber:

1. DA BANCA DAS ENTREVISTAS:
Data e Horário: 08/09/2025, a partir das 15h, por meio do link de acesso:
https://conferenciaweb.rnp.br/unicentro/unicentro-neaduab, conforme edital nº 081/2025 –
NEAD/UAB/MEC
Banca:

Presidente: Claudia Maris Tullio
Membro: Fabiola de Medeiros
Membro: Fabille da Silva Bastos

1.2. DOS CONVOCADOS PARA ENTREVISTA

Polo Protocolo Nome Data e Horário

Londrina
00007-8 LUCAS MATHEUS DA SILVA DE CARVALHO 08/09 às 15h

00010-8 ELISABETE APARECIDA ALVES 08/09 às 15h15min

Siqueira Campos  00015-9 BIANCA CRISTINA DOS SANTOS PEREIRA 08/09 às 15h30min

https://conferenciaweb.rnp.br/unicentro/unicentro-neaduab

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 05 de setembro de 2025.

​​
​​Prof. Cleber Trindade Barbosa​ ​                Profª Dra. Maria Aparecida Crissi Knuppel
 Coordenador NEAD/UNICENTRO​ ​ ​       Coordenadora NEAD/UNICENTRO

	​​EDITAL Nº 081/2025 – NEAD/ UAB/MEC, DE 05 DE SETEMBRO DE 2025

	PROCESSO SELETIVO DE TUTORES PARA ATUAR NO CURSO DE GRADUAÇÃO LETRAS PORTUGUÊS E LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
	​​TORNAM PÚBLICO